

## **CPC ApS**

**Vesterbyvej 4, St. Darum  
6740 Bramming**

**CVR-nr. 27 78 02 61**

## **Årsrapport for 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling den 25/04 2024

---

Jørgen Agerbro Jessen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	9
Balance pr. 31. december 2023	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

CPC ApS  
Vesterbyvej 4, St. Darum  
6740 Bramming

CVR-nr.: 27 78 02 61  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023  
Hjemsted: Esbjerg

### Direktion

Jørgen Agerbro Jessen

### Revisor

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og industri, samt at besidde aktier og anparter i andre selskaber som anlægsinvestering og forvalte selskabets formue.

Aktiviteten i selskabet har hovedsageligt bestået i besiddelse af kapitalandele og værdipapirer.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 107.972.990, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 143.952.724.

Selskabet har i året solgt kapitalandele og derved realiseret en større avance.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023**

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>109.844.007</b>	<b>(251)</b>
Nedskrivning af omsætningsaktiver		<u>(30.000)</u>	<u>(317)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>109.814.007</b>	<b>(568)</b>
Finansielle indtægter	1,2	4.996.949	1.262
Nedskrivning af finansielle aktiver		(4.879.913)	0
Finansielle omkostninger	3	<u>(1.206.192)</u>	<u>(5.217)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>108.724.851</b>	<b>(4.523)</b>
Skat af årets resultat	4	<u>(751.861)</u>	<u>649</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>107.972.990</u></b>	<b><u>(3.874)</u></b>
Foreslået udbytte		122.000	16.000
Overført resultat		<u>107.850.990</u>	<u>(19.874)</u>
		<b><u>107.972.990</u></b>	<b><u>(3.874)</u></b>

## Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.733.030	2.007
Kapitalandele i kapitalinteresser		3.017.500	18
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	5	0	4.694
Tilgodehavender i kapitalinteresser	5	7.518.979	7.861
Andre værdipapirer og kapitalandele	5	66.475.310	22.456
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>83.744.819</b>	<b>37.036</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>83.744.819</b>	<b>37.036</b>
Andre tilgodehavender		151.692	122
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse		0	55
Udskudt skatteaktiv		220.000	654
Selskabsskat		218.732	177
<b>Tilgodehavender</b>		<b>590.424</b>	<b>1.008</b>
Værdipapirer	1	58.211.083	21.215
<b>Værdipapirer</b>		<b>58.211.083</b>	<b>21.215</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.777.560</b>	<b>907</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>61.579.067</b>	<b>23.130</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>145.323.886</b>	<b>60.166</b>

## Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125
Overført resultat		143.705.724	35.855
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>122.000</u>	<u>16.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>143.952.724</u></b>	<b><u>51.980</u></b>
Andre hensættelser		<u>1.000.000</u>	<u>1.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>1.000.000</u></b>	<b><u>1.000</u></b>
Andre kreditinstitutter		<u>0</u>	<u>6.023</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	6	<b><u>0</u></b>	<b><u>6.023</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	0	700
Kreditinstitutter		0	68
Leverandører af varer og tjenesteydelser		87.500	50
Gæld til tilknyttede virksomheder		256.393	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		25.914	345
Skyldigt sambeskatningsbidrag		<u>1.355</u>	<u>0</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>371.162</u></b>	<b><u>1.163</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>371.162</u></b>	<b><u>7.186</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>145.323.886</u></b>	<b><u>60.166</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået ud-</u> <u>bytte for regn-</u> <u>skabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	35.854.734	16.000.000	51.979.734
Betalt ordinært udbytte	0	0	(16.000.000)	(16.000.000)
Årets resultat	0	107.850.990	122.000	107.972.990
<b>Egenkapital 31. december 2023</b>	<b>125.000</b>	<b>143.705.724</b>	<b>122.000</b>	<b>143.952.724</b>

## Noter til årsrapporten

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	kr.	t.kr.
<b>1 Oplysning om dagsværdi</b>		
<b>Værdipapirer</b>		
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, primo	<u>21.214.849</u>	<u>28.122.454</u>
Ændringer af dagsværdien, der indregnes i resultatopgørelsen	<u>3.010.179</u>	<u>(3.586.777)</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>58.211.083</u>	<u>21.214.849</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	15.100	188
Renteindtægter fra associerede virksomheder	76.248	80
Andre finansielle indtægter	4.472.376	994
Valutakursgevinster	<u>433.225</u>	<u>0</u>
	<b><u>4.996.949</u></b>	<b><u>1.262</u></b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Nedskrivning af finansielle aktiver	1.000.000	300
Andre finansielle omkostninger	151.973	4.885
Valutakurstab	<u>54.219</u>	<u>32</u>
	<b><u>1.206.192</u></b>	<b><u>5.217</u></b>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	317.510	5
Årets udskudte skat	<u>434.351</u>	<u>(654)</u>
	<b><u>751.861</u></b>	<b><u>(649)</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 5 Finansielle anlægsaktiver

	Tilgodehaven- der i tilknytte- de virksomhe- der	Tilgodehaven- der i kapital- interesser	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele	Andre tilgode- havender
Kostpris 1. januar 2023	4.454.208	7.861.402	22.455.987	0
Tilgang i årets løb	0	0	66.126.089	1.000.000
Afgang i årets løb	(4.454.208)	(342.423)	(17.226.853)	0
Kostpris 31. december 2023	0	7.518.979	71.355.223	1.000.000
Nedskrivninger 1. januar 2023	0	0	0	0
Årets nedskrivninger	0	0	4.879.913	1.000.000
Nedskrivninger 31. december 2023	0	0	4.879.913	1.000.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>7.518.979</b>	<b>66.475.310</b>	<b>0</b>

### 6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Andre kreditinstitutter	6.723.500	0	0	0
	<b>6.723.500</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



## Noter til årsrapporten

### 7 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæring overfor Flair Invest ApS (bogført tilgodehavende 0 t.kr.).

Selskabet har tegnet sig for en investering på i alt 325 t.USD. Pr. 31.12.2023 resterer ikke-indbetalt tilsagn 180 t.USD svarende til 1.215 t.kr.

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter og renter.

Selskabet har kautioneret overfor 3. mands bankengagement samt leasingaftaler i forening med øvrige personer og selskaber. Der er hensat til tab på kautionsforpligtelser med t.kr. 1.000.

#### **Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder**

Selskabet har stillet kaution for dattervirksomhedens bankengagement (pr. 31.12.2023, 51 t.kr.).

### 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Kapitalandele i Sgl Holding I ApS er pantsat til Skill Luxembourg Holding S.á.r.k som sikkerhed for CPC ApS' opfyldelse af sine forpligtelser i henhold til ejaftale (bogført værdi 31.12.2023, 62.478 t.kr.).